



# Lubelska Izba Rolnicza

## Stanowisko

Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej

z dnia 19 grudnia 2022r. na wniosek

Walnego Zgromadzenia Delegatów Lubelskiej Izby Rolniczej

z dnia 15 grudnia 2022r.

**w sprawie natychmiastowego zablokowania importu płodów rolnych pochodzących z Ukrainy**

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej widząc zagrożenie dla Polskich gospodarstw rolnych i producentów rolnych wynikające z nieuczciwej konkurencji importu zbóż z Ukrainy wnosi o natychmiastowe nałożenie cła na sprowadzanie rzepaku, zbóż i kukurydzy z Ukrainy, których obecnie mamy w ogromnym nadmiarze w naszym kraju (szczególnie na Wschodzie). Import z Ukrainy doprowadził do dodatkowej nadwyżki produkcji zbóż, przy jednoczesnym zmniejszonym eksporcie z naszego kraju. Pamiętajmy, że dziś w magazynach polskich rolników zalegają zapasy zboża większe niż w poprzednich latach, których rolnicy obecnie nie mogą sprzedać.

Płody rolne pochodzące z Ukrainy są przywożone na warunkach, które stwarzają bezpośrednie zagrożenie wystąpienia poważnych trudności dla naszych producentów rolnych doprowadzając ich do upadku.

Niestety równoległym problemem jest niekontrolowany napływ zboża technicznego, które nie podlega żadnej kontroli i stwarza bezpośrednie zagrożenie wystąpienia braku bezpieczeństwa żywnościowego dla zwierząt i ludzi.

Brak reakcji spowoduje upadek wielu tysięcy gospodarstw rolnych zwłaszcza na ścianie wschodniej naszego kraju.

Dlatego proponujemy w trybie pilnym zastosować poniższy zapis:

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/870 z dnia 30 maja 2022 r w sprawie środków tymczasowej liberalizacji handlu będących uzupełnieniem koncesji handlowych mających zastosowanie do ukraińskich produktów na podstawie Układu o stowarzyszeniu między Unią Europejską i Europejską Wspólnotą Energii Atomowej oraz ich państwami członkowskimi, z jednej strony, a Ukrainą, z drugiej strony Artykuł 4 punkt 1 mówi o:

„W przypadku gdy produkt pochodzący z Ukrainy jest przywożony na warunkach, które powodują poważne trudności lub stwarzają zagrożenie wystąpienia poważnych trudności dla unijnych producentów produktów podobnych lub bezpośrednio konkurencyjnych, na taki produkt w dowolnym momencie mogą zostać ponownie nałożone cła, które w przeciwnym razie miałyby zastosowanie na podstawie układu o stowarzyszeniu.”

Dlatego wnosimy jak na wstępie o natychmiastowe zablokowanie importu płodów rolnych z Ukrainy.

PREZES  
Lubelskiej Izby Rolniczej

Gustaw Jędrejek